
Na slovíčko
s panem starostou…

Jaké akce se plánují v letošním roce?

V prvních měsících
letošního roku bude
kompletně dokončena
úprava dvorního traktu
městského úřadu.

V měsících březnu a dubnu bude prove‐
dena rekonstrukce parkoviště za rad‐
nicí. Neustále jednáme o sportovní hale
z hlediska projektu i použití materiálu.
Na garážích za radnicí by měla být polo‐
žena zelená střecha.
Po provedení položení kabelu spo‐
lečnosti E.ON v ulicích Na Špitálce
a Zahradní bude následovat úprava
chodníku, případně komunikace v této
části. Změn by se měla dočkat i ulice
Na Zahradách včetně chodníku, veřej‐
ného osvětlení a parkovacích míst.
Je vysoutěžena demolice objektů v are‐
álu zámku a realizace této akce
bude provedena v měsících březnu
a dubnu. Dopracovává se projektová
dokumentace na malý obchvat Bzence.
Demolice by měla být provedena i na ob‐
jektu mateřské školy u pošty.
Jednou z větších investičních akcí bude
realizace cyklostezky od křižovatky na
Strážnici po potok Syrovínka. Tím bude
zabezpečen bezpečnější provoz cyklis‐
tů, kteří směřují na cyklostezku Bzenec
– Přívoz.
Bude se připravovat projektová doku‐
mentace na rekonstrukci komunikace
v ulici Mlýnská včetně chodníků.
V letošním roce bude provedeno nové
osvětlení v ulici Rumunská.
Pro bezpečnější provoz v Kasárnách
v prostoru u mateřské školy bude upra‐
veno parkoviště.
V ulici Pod Starým hradem změníme po‐
vrch v nástupu směrem ke kapli. Panely
budou nahrazeny žulovou kostkou.

Děkuji za rozhovor

Vážení spoluobčané,

výsadba stromů významně přispívá
k adaptaci na změnu klimatu, čistšímu
ovzduší, podporuje zadržování vody
v krajině a snižuje erozi půdy. Funkce
stromů v přírodních ekosystémech je
přirozeně nezastupitelná, a to i v měst‐
ské zástavbě. V katastrálním území
města Bzence za poslední 2 roky došlo
k několika kácením na základě žádostí,
a to jak ze strany města Bzenec, tak ze
strany občanů, kteří chtěli pokácet
strom na svých zahradách. Jednalo se
o dřeviny, které ohrožovaly zdraví, bez‐
pečnost občanů a jejich majetek, nebo
provoz silniční či železniční dopravy.
O všech pokácených dřevinách bylo
pravomocně rozhodnuto ve správním
řízení, ke kterému je pověřený orgán
ochrany přírody a krajiny Městského
úřadu Bzenec, odbor životního prostře‐
dí. Obec má přirozeně zájem, aby se roz‐
víjela a nadále kvetla. Prioritou je rozvoj
zeleně a posílení přírodního i estetické‐
ho charakteru obce. Proto bylo v mi‐
nulém roce realizováno několik výsa‐
deb, při kterých se vysadilo více než 150
nových stromů a keřů. Nově vysazené
dřeviny byly doplněny např. v ulicích Pod

Vinohrady, Baráky, Vinařů, Na Luži, Ct.
Šťastného, Zámecká, Na Bažantnici
a dalších. Do jedné větší výsadby jste
byli zapojení také vy, občané. Jednalo
se dubovou alej podél cyklostezky Pod
Kněží horou, kde jste si mohli zakoupit
strom a sami si ho vysadit, za což Vám
děkujeme.

Odbor životního prostředí má připra‐
vené další výsadby, které budou rea‐
lizovány v průběhu letošního roku.
Přednost by měly dostat především pů‐
vodní listnaté druhy stromů, ideálně po‐
cházející z daného regionu, vhodné pro
konkrétní stanoviště. Při výsadbě je dů‐
ležité myslet nejen na to, aby konkrétní
druhy stromů a keřů vydržely vysoké let‐
ní teploty, ale také to, jak budou čelit
zvýšené zátěži emisí z dopravy, nebo
zda přežijí zimní mrazy. V přípravě pro
letošní rok je výsadba nové dubové aleje
v ulici Na Bažantnici, pokračovat se
bude také ve výsadbě aleje u cyklostez‐
ky Pod Kněží horou, a mnoho dalších
jednotlivých listnatých či jehličnatých
stromů a keřů v intravilánu obce, ale
i jejího okolí.

Bc. Lukáš Kyša, referent odboru ŽP

Zpravodaj města Bzenec I 15. březen 2020

dřevin v obci
VÝSADBA



Jak zlikvidovat olej a tuk po smažení? A kam s ním?

S tuky a oleji po smažení by se mělo nakládat jako s
odpadem. Shromažďovat je můžete do použitých PVCobalů
(PET lahve atd.) a ukládat do určených separačních nádob.
Tuto označenou nádobu najdete na sběrném dvoře města
Bzenec, kde můžete v provozní době odpad odevzdat.
V letošním roce dojde k navýšení počtu sběrných nádob na
oleje, najdete je také u vybraných sběrných hnízd.
Více informaci naleznete na stránkách města Bzenec
www.bzenec.cz

Patří sem: použité oleje a tuky z domácností, např. fritovací
olej nebo olej po smažení či ztužené jedlé tuky.

Nepatří sem: technické oleje, převodové, tlumičové či
motorové, různá maziva a kapaliny.

Pokud bude tento odpad končit tím, že vysmažený olej a tuk
bude vyléván do WC, výlevek a dřezů v domácnostech, je
nanejvýš pravděpodobné, že nastane dříve či později havarĳní stav na domovní kanalizaci. Kanalizace
bude neprůchodná. Po ochlazení odpadní vody v kanalizaci dojde k vysrážení tohoto odpadu a postupně
k jeho zanesení, respektive zalepení odpadních systémů v domácnostech. Nejčastější případy nastávají
v přečerpávacích jímkách a nádržích, kde dochází po ochlazení tuků k ucpání čerpadel, a to z důvodu
obalení spínacích plováků tuky. Tuky se v kanalizaci také částečně rozkládají, tím vznikají mastné
kyseliny a ty zvyšují korozi stěn kanalizačního potrubí. Současnou kombinací nečistot v odpadních
vodách, kde se střetávají vody z mycího procesu (zbytky jídel, tuky, cukry apod.), pracího procesu (prací
prostředky) a splaškové vody vzniká pozitivní prostředí pro výše uvedený problém. Pokud jde o separaci
potravinářských olejů, tak je to první krok k prodloužení životnosti a akceschopnosti odpadních
potrubních systémů v domácnostech.

Co se děje s tuky a oleji po smažení dále?

Z použitého potravinářského oleje se vyseparují tři složky. První část se používá navýrobumethylesteru,
který se přidává do nafty jako biopalivo. Další části se pak používají například v chemickém a
gumárenském průmyslu.
Další možností je využití odpadního tuku jako vstupní suroviny do kogenerační jednotky, která sestává
ze tří obrovských osmiválcových motorů pro spalování odpadního jedlého oleje, které jsou napojeny na
generátory. Zařízení dohromady vyprodukuje 4,5 MW elektřiny.

Možnosti využití použitého potravinářského oleje:

✓ Výroba methylesteru (přídavek do nafty jako biopalivo)
✓ Chemický průmysl (výroba stearinu)
✓ Gumárenský průmysl
✓ Výroba elektrické energie a tepla
✓ Výroba bionafty
✓ Při výrobě některých hmot nahrazujících ropné produkty
✓ Ve dřevařském průmyslu, kde je vyžadován vysoce ekologicky šetrný výrobek
✓ Pro výrobu ekologických paliv a přídavku do paliv
✓ Při výrobě ekologicky šetrných výrobků
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Z usnesení z 20. schůze
Rady města Bzence
konané dne 25. 11. 2019
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- poděkování lesní školky Petrklíč za

úpravu příjezdové cesty
- setkání u příležitosti oslav 30. výročí

Sametové revoluce dne 18.11.2019
v 15:00 hodin v areálu Základní školy
v ul. Olšovská, u „Lípy svobody“ –
slavnostní projev a položení kytice

Informace místostarosty
Ing. Marka Novoměstského o:
- účasti na sympoziu „Dotační možnosti

pro obce našeho kraje“

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého o:
- oznámení provedení kontroly KÚ JMK,

odboru ŽP na plnění dohody o prová‐
dění opatření ke zlepšování přírodního
prostředí a o poskytnutí finančního pří‐
spěvku na tato opatření na přírodní
památku Vojenské cvičiště Bzenec

Informace tajemníka o:
- oznámení KÚ JMK o provedení kon‐

troly činnosti komise k projednávání
přestupků dne 28.11.2019

• Schvaluje:
- Plán inventur na rok 2019 včetně

složení inventarizačních komisí.
- Uzavření Smlouvy o zajištění provozu

a údržby plynovodní přípojky na po‐
zemku parc.č. 1937/1 v k.ú. Bzenec
mezi městem Bzenec, jako vlast‐
níkem, a firmou GridServices, s.r.o.
Jedná se o stavbu „REVITALIZACE
BROWNFIELDU ZÁMEK BZENEC“,
a sice objekt SO.02 Přeložka plyno‐
vodní přípojky a měření.

- Nabídku firmy Radmil CZ s.r.o. na stav‐
bu „REVITALIZACE BROWNFIELDU
ZÁMEK BZENEC“ objekt SO.02 Pře‐
ložka plynovodní přípojky a měření za
cenu do 280.000,- Kč včetně DPH.

- Propagaci města v prestižním
cestovatelském magazínu o Moravě –
MORAVIA magazín 2020. Jedná se
o plošnou inzerci města Bzenec (v roz‐
sahu 1 strany) za stejnou cenu jako
v loňském roce tj. 8.900,- Kč/rok bez
DPH – prezentace kulturních akcí
v daném roce.

- Rozšíření osvětlení v ul. Pod Vinohra‐
dy, a to o dvě svítidla veřejného osvět‐
lení směrem k nové zástavbě.

- Vystoupení skupiny MAXIM TUR‐
BULENC (program pro děti se soutěže‐
mi o ceny a autogramiáda) na akci
„Den dětí“, který se bude konat dne
31. 5. 2020, za cenu 30.000,- Kč + ce‐
stovné 6,- Kč na km

- Program na Bzenecké krojované vino‐
braní 2020 – hlavní páteční program
v 19:00 hodin, a to vystoupení profesi‐
onálních hudebníků (cca 15 lidí) The
People za cenu 35 000,- Kč

- Program na Bzenecké krojované vino‐
braní 2020 na pátek večer, a to vystou‐
pení skupiny „Schelinger revival
z Valašského království“ za cenu
15.000,- Kč

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:
- Návrh rozpočtu města Bzenec na rok

2020.
- Návrh střednědobého výhledu roz‐

počtu na roky 2021 – 2022

Z usnesení z 21. schůze
Rady města Bzence
konané dne 09. 12. 2019
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- písemném poděkování Nadačního

fondu Víly pro děti za podporu a finan‐
ční dar na uměleckou výmalbu dětské‐
ho oddělení nemocnice Hodonín
v roce 2019

- ocenění pořízení hroznu na kruhovém
objezdu u nádraží k zařazení hroznu
do majetku města

- jednání s hejtmanem JMK v Nemocni‐
ci Kyjov, p.o.

Informace místostarosty
Ing. Marka Novoměstského o:
- oznámení MěÚ Kyjov o konání opa‐

kovaného veřejného projednání návrhu
Územního plánu Vracov, a to dne
16.01.2020

Informace tajemníka o:
- vyhlášení výběrového řízení na ob‐

sazení pracovního místa „Vedoucí
stavebního úřadu MěÚ Bzenec“

- Rozhodnutí MV ČR, generálního ředi‐
telství HZS ČR o poskytování účelové
neinvestiční dotace obcím
prostřednictvím kraje, a to na od‐
bornou přípravu, za uskutečněný zá‐
sah jednotky SDH obce mimo územní
obvod jejího zřizovatele a na vybavení
a opravy neinvestiční povahy. Pro
město Bzenec je to 3 200,-Kč.

• Schvaluje:
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě

o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Bzence č. 42S/2019 uzavřený mezi
městem Bzenec a Náboženskou obcí
CČSH ve Bzenci , a to výhradně za úče‐
lem částečné úhrady opravy varhan ve
Sboru J.A. Komenského ve Bzenci,
kterého bude dosaženo do
31.12.2020.

- Upravený odpisový plán Služeb města
Bzence, p.o. v účetním roce 2019.
Jedná se o upřesnění již schváleného
odpisového plánu – snížení o částku
43.514,- Kč z důvodu pozdějšího do‐
dání vozidla Gaz.

- Cenovou nabídku firmy Projekce DS
s.r.o. na projektové práce na akci „Par‐
koviště u MŠ v Kasárnách“ za cenu
70.785,- Kč včetně DPH.

- Předláždění prohlubní na místní komu‐
nikaci na ul. Pod St. hradem. Práce bu‐
dou provedeny při rekonstrukci (výmě‐
ny povrchu panelové části) komunika‐
ce vedoucí ke kapli sv. F&Š.

- Poskytnutí darů za město Bzenec do
tomboly na plesy pro plesovou sezonu
2020 (včetně Šibřinek), a to v hodnotě
1.000,- Kč/akce.

•Pověřuje:
- Místostarostu města Bzence Ing. Iva‐

na Černého k podání žádosti jménem
města Bzenec o finanční příspěvek
(dotaci) na zmírnění dopadů kůrov‐
cové kalamity v lesích ve vlastnictví
města Bzence, která bude podána
prostřednictvím Jihomoravského kra‐
je. Současně jmenovaného pověřuje
(zplnomocňuje) ke konání všech
právních úkonů týkajících se nebo
souvisejících s předmětnou žádostí
o dotaci (včetně podepisování doku‐
mentů). Pověření se uděluje na dobu
určitou (do doby skončení dotačního
řízení a všech věcí s ním souvisejících)
s účinností ode dne podepsání pově‐
ření starostou města.

Z usnesení z 22. schůze
Rady města Bzence
konané dne 18. 12. 2019
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- oznámení SFDI o prodloužení termínu

předložení podkladů k závěrečnému
vyhodnocení akce „Cyklostezka Bze‐
nec – Bzenec Přívoz“ do 30. 06. 2020

- sdělení MVČR ve věci zvýšení odměn
členů zastupitelstev pro rok 2020
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Informace místostarosty
Ing. Marka Novoměstského o:
- zpracování Akustické studie pro stav‐

bu MALÝ OBCHVAT MĚSTA BZENCE
- Zprávu o posouzení a hodnocení nabí‐

dek při výběru projektanta Územního
plánu města Bzenec formou průzku‐
mu trhu (jedná se o zakázku malého
rozsahu). Přijaty byly nabídky těchto
uchazečů: Ing. arch. Jiřího Hály -
2,200.000,- Kč, Ing. arch. Ivo Kabeláče
- 2,093.300,- Kč a Ing. arch. Vladimír
Dujka - 2,389.800,- Kč (všechny ceny
jsou včetně DPH).

• Schvaluje:
- Rozhodnutí o přijetí nejvýhodnější na‐

bídky při výběru projektanta Územního
plánu města Bzenec, tedy nabídky Ing.
arch. Ivo Kabeláče s cenou 2,093.300,-
Kč včetně DPH. S tímto uchazečem
bude uzavřena smlouva o dílo.

Z usnesení z 23. schůze
Rady města Bzence
konané dne 30. 12. 2019
Rada města:
• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 12/2019 před‐

ložené ekonomickým odborem.
- Dodatek č. 5 Směrnice pro posky‐

tování cestovních náhrad, a to ve vaz‐
bě na zákonné změny.

- Rozpočet Základní školy a mateřské
školy Bzenec, příspěvkové organizace,
na rok 2020 dle předloženého návrhu
Položkového rozpočtu na rok 2020
a návrhu Běžného a kapitálového roz‐
počtu: 2020.

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky
2021 a 2022 Základní školy a mateř‐
ské školy Bzenec, příspěvkové orga‐
nizace, dle předloženého návrhu.

- Rozpočet Služeb města Bzence, pří‐
spěvkové organizace, na rok 2020 dle
předloženého Návrhu rozpočtu na rok
2020 - rozpisu rozpočtových nákladů
a výnosů na jednotlivé druhy.

- Střednědobý výhled rozpočtu Služeb
města Bzence, příspěvkové organiza‐
ce, na roky 2021 a 2022 dle před‐
loženého Návrhu střednědobého vý‐
hledu rozpočtových nákladů a výnosů
na roky 2021 a 2022.

- Smlouvu o výpůjčce techniky mezi
městem Bzenec a Službami města
Bzence, příspěvkovou organizací.
Předmětem jsou štěpkovač a fréza
v majetku města Bzenec pořízené
z dotace SZIF.

Z usnesení z 24. schůze
Rady města Bzence
konané dne 13.01.2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- proběhlé Tříkrálové sbírce 2020 –

celkem bylo vybráno 116.784,- Kč
- pozvánce PČR, Krajského ředitelství,

úz.odb. Hodonín na pracovní schůzku
dne 29.1.2020 v Hodoníně

- ukončení působení pobočky KB ve
Bzenci ke dni 31.03.2020

Informace místostarosty
Ing. Marka Novoměstského o:
- nabídce na realizaci „Vrbových staveb“

(originální prvky do zahrad i parků)
- řešení otázky zřízení městské policie –

do konce měsíce února t. r. projednají
obce mikroregionu uplatnění žádosti
na Min. vnitra o možném znovuobno‐
vení služebny PČR ve městě Bzenci

Informace tajemníka o:
- nařízení vlády č. 300/2019 Sb. o pla‐

tových poměrech zaměstnanců ve ve‐
řejných službách a správě, které je
platné od 01. 01. 2020 a byly podle něj
upraveny platy zaměstnanců

- výroční zprávě za rok 2019, týkající se
zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném pří‐
stupu k informacím (bylo zveřejněno
na úřední desce)

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 1/2020.
- Pojištění nového majetku města

Bzenec, a to „kamerový systém“
a „SERVER HPE ProLiant D“ u Hasič‐
ské vzájemné pojišťovny, a. s.

- Výsledky výběru dodavatele na akci
„Oprava střechy – Kasárna Bzenec“
a rozhodla o přijetí nejvýhodnější na‐
bídky, tedy nabídky firmy STAK-D, spol.
s r.o. za cenu 1 633.053,- Kč vč. DPH.
S touto firmou bude uzavřena smlouva
o dílo.

- Zpracování Projektové dokumentace
na akci „Úprava stávající MK na
Horním náměstí ve Bzenci“ za cenu
38.000,- Kč bez DPH.

- Návrh projektové dokumentace „BZE‐
NEC – prodloužení komunikace Za
Humny“. Dokumentaci zpracovává fir‐
ma Projekce DS s.r.o.

- Návrh pasportu „BZENEC – parkoviště
za MÚ“. Dokumentaci zpracovává fir‐
ma Projekce DS s.r.o.

- Výpůjčku nebytových prostor DK Bze‐
nec pro SRPŠ při ZŠ a MŠ Bzenec dne
29.03.2020 za účelem uspořádání tra‐

diční Velikonoční výstavy ručních prací
a řemesel, včetně zapůjčení stolů
a židlí pro vystavující.

Z usnesení z 25. schůze
Rady města Bzence
konané ve dnech
03. 02. 2020 a 06. 02. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- ročním Dotazníku o nakládání s komu‐

nálním odpadem v obci za r. 2019 od
firmy EKO-KOM, a.s.

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého o:
- jednání ve věci vytýčení skutečných

hranic potoku Syrovínka.

Informace tajemníka o:
- anonymizaci jednoho usnesení zastu‐

pitelstva – úkol ze Zastupitelstva
- výběrovém řízení na vedoucího

stavebního úřadu – přihlásily se dvě
osoby

- situaci na úseku správy majetku dopo‐
ručil řešit navýšením osob o jednoho
referenta

• Schvaluje:
- Nákup žaluzií do oken v prostorách

ITC města Bzence.
- Uzavření plné moci pro p. Ing. Michala

Prince k zastupování města Bzence
při jednání o územním řízení, povolení
k nakládání s vodami a stavebnímu po‐
volení k vodnímu dílu před příslušným
vodoprávním úřadem v Kyjově a dále
při zajišťování všech potřebných vyjád‐
ření od dotčených subjektů a orgánů
veřejné správy (včetně přebírání roz‐
hodnutí, korespondence a jiných doku‐
mentů). Plná moc je udělena na akci
nazvanou „Rybník Bzenec“ (Kačeňák)
s účinností ode dne jejího podepsání
starostou města.“

- Uzavření Smlouvy s Jihomoravským
krajem o poskytnutí účelové nein‐
vestiční finanční podpory na posky‐
tování sociálních služeb ve výši
82.600,- Kč pro Pečovatelskou službu
Bzenec.

- Výsledky výběru dodavatele na akci
„Bzenec - oprava chodníků v areálu
MŠ“ a rozhodla o přijetí nejvýhodnější
nabídky, tedy nabídky firmy Stavby Ju‐
ras s.r.o. za cenu 713.914,42,- Kč vč.
DPH. S touto firmou bude uzavřena
smlouva o dílo.
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- Ošetření památné lípy v zámeckém
parku Agenturou ochrany přírody
a krajiny v plné režii AOPK. Potřebnou
dokumentaci a financování v rámci
Programu péče o krajinu.

Z usnesení ze 7. zasedání
Zastupitelstva města Bzence
konaného dne 11. 11. 2019
Zastupitelstvo města:
•Bere na vědomí:
Informace místostarosty
Ing. I. Černého o:
- jednání se zástupci spol. Lidl
- jednání s p. D. Hanákem – návrh zá‐

stavbové studie - prezentace.

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 9/2019 reali‐

zované radou města.
- Rozpočtové opatření č. 10/2019.
- Zadání „Územního plánu Bzenec“ a to

v souladu s ust. § 47 odst. 5 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů.

- Návrh plánu práce zastupitelstva na
rok 2020.

- Udělení mimořádných odměn pro čle‐
ny zastupitelstva: starostu p- P. Čejku
ve výši 70% z jeho měsíční odměny
a místostarostu Ing. M. Novoměstské‐
ho ve výši 70% z jeho měsíční odměny.
Oběma za aktivní řešení investičních
akcí letošního roku

- Připravit variantní studii ocelové spor‐
tovní haly včetně rozpočtu a svolat
pracovní jednání zastupitelů. Návrh
haly zveřejnit na stránkách města.

Z usnesení z 8. zasedání
Zastupitelstva města Bzence
konaného dne 18. 12. 2019
Zastupitelstvo města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty P. Čejky o:
- jednání se zástupci spol. Lidl a Odex

spol. s.r.o.
- občanské vybavenosti v lokalitě Ba‐

žantnice
- jednání s p. D. Hanákem – návrh upra‐

vené zástavbové studie dle požadavku
zastupitelstva - Podněty občanů k ná‐
vrhu zadání „Územního plánu města
Bzenec“

• Schvaluje:
- Obecně závaznou vyhlášku města

Bzenec č. 2/2019 o místních poplat‐
cích.

- Provedení posledního rozpočtového
opatření za rok 2019 radou města, a to
i nad rámec limitů radě povolených
usnesením ze dne 17.12.2018, s tím,
že bude předloženo k dodatečnému
schválení na prvním jednání zastupi‐
telstva města v roce 2020.

- Rozpočet města pro rok 2020. Závaz‐
nými ukazateli rozpočtu jsou v příj‐
mech stanoveny rozpočtové třídy 1 až
4, ve výdajích třída 5 s vyčleněnými
konkrétními položkami 5331,5329
a 5321 a třída 6. Příjmy celkem činí
105 836,3 tis. Kč, výdaje celkem činí
119 887,8 tis. Kč, schodek rozpočtu ve
výši 14 051,5 tis. Kč bude vyrovnán za‐
pojením zůstatku finančních prostřed‐
ků z minulých let (tř. 8 financování pol.
8115).

- Udělení odměny pro členy SPOZ za
činnost v II. pololetí roku 2019. Odmě‐
ny jsou vypláceny členům diferen‐
cované ve vazbě na jejich anga‐
žovanost.

- Podání žádosti o dotaci na projekt
Regenerace brownfieldu „Zámek
Bzenec“, z podprogramu 117D082 –
1/3 Podpora regenerace brownfieldů
pro nepodnikatelské využití, a sice
v dotačním titulu DT 1 Revitalizace
a výstavba. Projekt řeší odstranění ob‐
jektů na pozemcích parcel č. 1938/1
a 1938/3 v k. ú. Bzenec a vybudování
parkoviště na uvolněných pozemcích.

•Ukládá:
Radě města:
- Svolat na jednání vlastníky/spoluvlast‐

níky sklepů č. 4. – 8. v ul Vinařů a do‐
hodnout podobu smlouvy a smluvní
podmínky.

- Svolat jednání zástupců Mikroregionu
Bzenecko a zastupitelů města s tím,
že by byla projednána záležitost po‐
dání žádosti o obnovu služebny Policie
ČR ve Bzenci.

- Svolat další pracovní jednání zastupi‐
telů a spol. Lidl a Odex spol. s r.o.

Z pera
našich
čtenářů

Podoby lásky
Vítězslava Radostová

Koupils mně
růži z papíru…
kýčem
voňavá byla…
jako tvá láska
nic míň
nic víc
darovals
lásku
z papíru byla…

Miroslav Janík

Mnozí prohlásili. Vem slova za sebou
a máš báseň. Nikoliv, toto je složitý
mechanismus pro pochopení.
Obyčejný, hodinový a musí jej dát do chodu.
Je třeba odborník, aby se báseň dostala
do chodu, je třeba neméně dobrého
odborníka, aby začala jít, tikat,
souznět, bušit, dobývat, usvědčit,
stvořit i rozbít,
oslovit.

Jak
dělat
báseň



Sociální služba „odborné sociální poradenství“ jakou je Občanská poradna při Charitě Kyjov, nabízí bezplatnou anonymní pod‐
poru a pomoc lidem v tíživé životní situaci, kterou nezvládají řešit vlastními silami. Tuto službu mohou využít páry, manželé, rodiny,
jednotlivci s věkovým vymezením od 19 let a výše, bez rozdílu pohlaví, národnosti a náboženského vyznání, kteří se dostali do ne‐
příznivé sociální situace (řeší bytové, manželské či partnerské, vztahové, finanční potíže) a nejsou ji schopni řešit vlastními silami.

Občanská poradna je institucí, která nemůže ani nechce nahrazovat odbornou práci profesionálních právníků, nezastupuje
uživatele při soudních sporech, neřeší komerční záležitosti. Nejedná se o psychologickou, manželskou poradnu či advokátní kan‐
celář, neprovádí výpočty daní, důchodů, pojištění, dávek státní sociální podpory, nepůjčuje finanční prostředky, nezajišťuje oša‐
cení, ubytování. Není krizovým centrem, či kopírovací službou. Může Vám však pomoci se v problému lépe orientovat
a poskytnout odkazy na potřebné instituce nebo Vaše záležitosti společnou cestou zcela vyřešit.

Provozní doba OP v Kyjově je každý všední den v době 8:00-15:30 hod.

Sociální pracovnice Charity také
dojíždí pravidelně na Městský úřad
ve Bzenci, kde má svoje zázemí pro
poskytování poradenství, a to kaž‐
dé první úterý v měsíci v době od
12.30 do 15.30 hod.

V roce 2019 využilo služeb Ob‐
čanské poradny 30 osob ze Bzence
(i opakovaně). Byla projednávána
různá témata: dlouhodobá neza‐
městnanost, situace narůstajících
dluhů či exekucí, rozvod či nepříz‐
nivá situace rodičů-samoživitelů,
dědictví, ochrana spotřebitele, ná‐
rok na sociální dávky, možnosti
řešení finanční nouze, dědictví
a majetkoprávní vztahy, nárok na
zvýšení vyživovací povinnosti
a téma akutního hledání násled‐
ného bydlení.

Ve spolupráci se soc. odborem
města Bzence se podařilo poskyt‐
nout finanční i materiální pomoc
osobám v krizi. A také bych chtěla
poděkovat panu Novotnému z fir‐
my Nábytek ENO, s.r.o., za věcný
dar, který poskytl matce samoživi‐
telce v nepříznivé životní situaci.

Denisa Šmehlíková, DiS.,
vedoucí OP, sociální pracovnice
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Občanská poradna
Charita Kyjov



Třída Jablíček v kočičím útulku
V měsíci říjnu jsme se s dětmi již podruhé vypravili do

místního kočičího útulku. Jen co jsme otevřeli dveře, přivíta‐
la nás klubíčka zvědavých koťátek. Zatímco dospělé kočky
se držely stranou, koťata se nebála, vzala si nabízené
pamlsky, nechala se pohladit a pomazlit.

Před návštěvou jsme si s dětmi povídali, v jakých přípa‐
dech může kočička skončit v útulku. Některé děti už věděly
a zapojily se do rozhovoru. Ukázali jsme si, jak se o kočičky
v útulku starají, co potřebují k jejich péči, čím se krmí a viděli
jsme, jak dokáží, díky ostrým drápkům, šplhat.

Jen těžko jsme se loučili. Děti byly plné zážitků, koťátka je
zaujala, jedno obzvlášť přítulné se nechalo od všech dětí
pomazlit. Děti by si je nejraději odnesly domů.

Těšíme se na další návštěvu a mnohokrát děkujeme za
příležitost nahlédnout do života zvířat v nouzi. Také je dobré

dětem ukázat, že se najdou lidé, kteří se o opuštěná zvířát‐
ka starají.

Děkujeme také dětem a rodičům za připravené dárečky
v podobě kočičích pamlsků, masových kapsiček a granulí.
Kočičky jsou za Váš příspěvek vděčné.

Třída Jablíček, MŠ I.
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Po příjezdu nás přivítaly Lucky. Děti si v kuchyňce vykrojily perníčky, na kterých si potom pochutnaly. V dílničce si vyrobily
andílka a navštívil nás s nadílkou Mikuláš, čert a anděl. Na závěr jsme malému Ježíškovi ležícímu na seně zazpívali koledu. Výlet
se vydařil, vánočně nás naladil a všichni se těšíme na blížící se Vánoce.

Kolektiv MŠ I.

S�l��� ��� – V�no�� n� S�l���� d����
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V úterý 17.12.2019 oslavila naše školka vánoční svátky besídkou u stromečku. Každá třída zazpívala písničku a také zarecitova‐
la básničku. Společnou písní „Stojí vrba košatá“ a vinšováním všeho dobrého do nadcházejícího roku 2020 se třídy i zaměstnanci
naší MŠ rozloučili. Děti si s úsměvem na tvářích rozdaly dárečky a bylo postaráno o zábavu po zbytek dne.

Kolektiv MŠ I.

I letos do naší MŠ přišel na nadílku Mikuláš s čertem a andě‐
lem. Všechny děti před nimi zazpívaly písničky a přednesly
básničky. Za odměnu děti dostaly od andělíčka balíčky. Někteří
z nich měly strach, ale vše nakonec statečně překonaly.

Kolektiv MŠ I.

Do KUŘÁTKOVÉ třídy zavítala paní cukrářka, Mgr. Martina
Petráková, aby dětem přiblížila svou práci – práci cukrářky. Děti
se do všeho s nadšením zapojovaly – od přidávání surovin přes
míchání těsta a pečení, až po zdobení a ochutnávání. Společný‐
mi silami jsme s dětmi upekly mrkvové muffinky, zdobené mas‐
carponovým krémem, dozdobené mrkvičkou, kterou si děti
samy vytvarovaly z fondánové potahové hmoty. Dětem se
muffinky velmi povedly a moc jim chutnaly. Po náročné práci
nás čekala procházka k cukrárně.

Za tři týdny jsme se s paní cukrářkou setkali znovu – na
Gastrodnu, který pořádá Střední škola gastronomie, hotelnictví
a lesnictví ve Bzenci. Děti zde obdivovaly krásné výtvory nejen
cukrářů a cukrářek. Na děti čekala i sladká odměna – perníkové
kuřátko, které si odnesly s sebou domů.

Třída Kuřátek, MŠ I.

VánoCní nadílka v MŠ I.

Mikuláš
v MŠ I.

Hrajeme si
na cukráRe
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Děti se už dlouho těšily do Smajlíkova v Uherském
Hradišti. Tentokrát jim výlet přinesl samotný
Mikuláš. Nemohly se dočkat, až budeme na místě.
Radost byla obrovská. Děti prolézaly průlezky, dová‐
děly v bazénku s míčky a jezdily na skluzavkách. Čas
utíkal velmi rychle a nikomu se nechtělo zpět domů.
Bylo tu moc prima.

Radka Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III. Pastelka

SMAJLÍKOV
UHERSKÉ
HRADIŠTĚ

ij

Malé nahlédnutí do akcí MŠ II Bzenec-Kolonie
v 1. pololetí 2019 - 2020



CVIČENÍ
V TĚLOCVIČNĚ

MŠ III.
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Hopky, hopky, nožičky, skáčem jak ty žabičky

Tento školní rok budeme chodit cvičit do tělocvičny v ZŠ, kde děti povedeme k základním pohybovým dovednostem. Děti se bu‐
dou učit koordinovat lokomoci, vědomě napodobit pohyb podle vzoru, užívat náčiní a nářadí, házet a chytat míč, překonávat pře‐
kážky a také uvědomovat si prospěšnost pohybu pro své zdraví.

První cvičení již proběhlo během měsíce září, října a listopadu. Děti se na cvičení vždy moc těší.

Za dětmi do MŠ se přišli podívat žáci z prvních tříd. Svým mladším kamarádům ukázali, co všechno se už od začátku školního roku
naučili. Přečetli ze slabikáře první slova, počítali bez jediné chybičky a společně si všechny děti zazpívaly známé písničky. Děti
z MŠ ukázaly kamarádům, co všechno dostaly pod stromeček a společně si postavily krásné stavby z Lega a Dupla. Na jaře jsme
přijali pozvání do ZŠ my a už teď se moc těšíme, co všechno uvidíme.

Radka Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III. PASTELKA

P O D Í V E J , CO U Ž U M Í M



Jakýmsi předělem mezi zimním časem a časem probouzející se příro‐
dy je masopustní období. Nebývá každý rok stejně dlouhé. Jeho délka se
určuje podle Velikonoc. Začíná vždy po 6. lednu (Tři králové) a končí
v úterý před Popeleční středou. Mezi masopustní dny patří Tučný čtvrtek,
Taneční neděle a Maškarní neděle. Na Popeleční středu, kdy začíná půst,
bývalo někde zvykem, že po staveních chodil směšně ustrojený muž
a hledal Masopusta. Prohlížel kouty, skříně a vykoledoval si zbytky z ma‐
sopustního hodování.
Mezi nejznámější lidové
masky patří kobyla, med‐
věd, kominík nebo voják.
Děti v naší MŠ si užily rej
masek, spoustu her, tan‐
cování ve víru hudby a na
každého čekala malá
sladká odměna.

Radka Holková,
Ivona Tomaštíková
MŠ III. PASTELKA
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Adventní čas přichází s bílými vločkami a příchodem Mikuláše, čerta
a anděla. Děti se na ně každým rokem těší a vždy slibují, že už budou hodné.
Domovy provoní vůně vánočního cukroví a jehličí, na první adventní neděli
zapalujeme svíčku a už přichází ta doba nádherného očekávání a splnění
všech přání. Znějí koledy a lidé mají k sobě zase o krůček blíže. Malí i velcí
najdou pod stromečkem dáreček a společné pouštění lodiček přináší nejedno
překvapení. Je čas se rozloučit se starým rokem a přivítat ten nový. Hodně
zdraví a spokojenosti do nového roku přeje celý kolektiv naší MŠ.

Kolektiv MŠ III. PASTELKA

A D
V E N
T N Í
Č A S

KARNEVAL
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KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Tak tu máme po roce zase maškarní karneval. Prožili jsme odpoledne plné tanců, zpěvu a zábavy. Letošní soutěž o nejkrásnější

masku vyhráli prvňáčci: Alžběta Jurasová a Tomáš Janík.

Těsně před jarními prázdninami, v pátek 14. února 2020, žáci bzenecké základní školy zhlédli pořad s názvem Přichází zákon.
Autor projektu Mgr. Vladislav Zezula, původně učitel fyziky, si pro děti připravil poutavé vyprávění na téma: Proč jsem? Z čeho
jsem? Co mohu? … aneb zákony lidské a přírodní. Spousta názorných pomůcek, vyrobených samotným autorem, pomáhala žákům
odpovědi na tyto otázky lépe chápat. Pořad začal vysvětlením teorie velkého třesku, pokračoval zrodem atomů, vznikem vody
a života na Zemi až po vysvětlení podstaty vývoje druhů - evoluční teorii. Vše bylo názorně ukázáno také na velkých pohyblivých
modelech s různými světelnými a zvukovými efekty. Některé pomůcky si žáci mohli sami vyzkoušet, mohli se ptát na věci, které je
zaujaly. Pořad byl vhodným doplněním učiva přírodovědy, fyziky a chemie s přesahem do oblasti věd společenských.

PhDr. Ilona Tranžíková

Výukový pořad – Přichází zákon



LYŽARSKÝ
VÝCVIKOVÝ
TÁBOR
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První lednový týden se už tradičně vydali žáci 7. ročníku na lyžařský výcvikový kurz do skiareálu Kohútka v Javorníkách,
kam jezdí naše škola už více než dvacet let. I když to se sněhem a podmínkami pro lyžování nevypadalo ještě pár dnů před
odjezdem vůbec optimisticky, nakonec se vše v dobré obrátilo.

Napadlo několik centimetrů přírodního sněhu a o zbytek se postarala sněžná děla. Výcvik tak mohl proběhnout v plném
rozsahu bez jakýchkoli omezení. Už během několika výcvikových hodin se téměř všichni žáci naučili základům bezpečného
sjezdového lyžování i jízdě na vleku. A co je vůbec nejdůležitější, celý týden se obešel prakticky bez zranění.

Věřím, že všichni byli s pobytem v horském prostředí spokojeni, užili si spoustu zábavy nejen na svahu, ale i na chatě při
různých hrách a soutěžích a budou se v budoucnu na hory rádi vracet.

Mgr. Bc. Jiří Adamec

V pátek 7. února 2020 se v základní škole konal desátý ročník soutěže dětských
recitátorů.

Do celoškolského kola postoupilo 44 žáků – vítězů třídních kol. Děti recitovaly
básničky i prózu, porotci mnohdy obdivovali nejen způsob, jakým děti přednášely,
ale také množství textu, které si dokázaly zapamatovat.

Jako vždy bylo těžké vybrat ty nejlepší; nakonec porota, jíž předsedala paní Mgr.
Hana Janíková, rozhodla takto:

1. kategorie (1. - 3. ročník):
1. Kamila Faltýnková – 3.B
2. Tobiáš Havlík – 1.B
3. Elena Pekárková – 3.B

3. kategorie (6. – 7. ročník):
1. Klára Valentová – 6.B
2. Terezie Vratislavská – 7.B
3. Lenka Lukešová – 6.B
3. Linda Vašíčková – 6.A

Ocenění žáci získali kromě diplomu také knihy, které byly zakoupeny z prostředků
SRPŠ – děkujeme!

Nejlepší z každé kategorie postupují do okresního kola, které se bude konat po‐
čátkem března v Hodoníně.

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.

2. kategorie (4. – 5. ročník):
1. Beáta Svozílková – 3.A
2. Emílie Hebnarová – 4.B
3. Hana Polášková – 4.B

4. kategorie (8. – 9. ročník):
1. Lucie Látalová – 9.A
2. Veronika Těthalová – 8.A
2. Rostislav Visinger – 8.A
3. Eliška Vránová – 8.B

Recitacní soutež 2020ˇˇ
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Již od roku 2000 se na základních školách pro žáky 1. stupně rea‐
lizuje výukový program Zdravé zuby. Cílem programu je získání zá‐
kladních hygienických návyků v oblastí zubní hygieny, prevence zubního
kazu a vytvoření předpokladu zdravých zubů dospělých v budoucích
letech.

Program Zdravé zuby je nedílnou součástí výchovy ke zdraví a zdra‐
vému životnímu stylu. Pravidelně jsou vyhlašovány soutěže Zdravé
zuby, kterých se naše děti účastní.

V naší škole jsme nezůstali jen u teoretických znalostí. Pozvali jsme
si studentky dentální hygieny, které prošly všemi třídami prvního stupně
a názorně dětem předvedly, jak si zoubky účinně čistit a předaly jim
mnoho cenných informací. Děti byly s přednáškami velmi spokojeny,
svědčí o tom i jejich ohlasy.

Mgr. Marie Julínková, metodička prevence ZŠ a MŠ Bzenec

Paní zubařky nám názorně předvedly, jak si dobře vyčistit zuby, jak si
vybrat zubní kartáček a jaké množství zubní pasty si na něj dávat. Také
jsme si zkusili důkladně zuby vyčistit. Měli jsme možnost podívat se na
obrázky, kde bylo ukázáno, jak by naše zuby vypadaly, kdybychom si je
nečistili. Dvakrát pěkné to nebylo. Získané informace a poznatky vyu‐
žijeme. Byla to super hodina.

Ivana Korbičková, 5.B

Letos nás opět navštívily zubní hygienistky. Povídaly si s námi o tom,
jak dobře pečovat o zuby a chrup. Také nám ukázaly, jak si zuby vhodně
čistit a jaké máme používat správné pomůcky. Nácvik čištění zubů
jsme si vyzkoušeli svými kartáčky.

Byla to poučná přednáška, při které jsme se i zasmáli.

Zuzana Bezchlebová, 5.B

ZDRAVÉ ZUBY



Přednáška
ZÁSADY BEZPEČNÉHO UŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

Ve středu 5.2.2020 byla pro žáky 6. tříd základní školy Cent‐
rem prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické fakul‐
ty UP v Olomouci v rámci projektu E- Bezpečí uspořádána
přednáška na téma Zásady bezpečného užívání sociálních sítí
– kyberšikana, kybergrooming.

Přednášející Bc. Johana Roubalová zaujala žáky poutavým
výkladem dané problematiky, který dokládala konkrétními
příklady. Seznámila žáky se základními pravidly a zásadami
bezpečného používání sociálních sítí, ochranou osobních
údajů, sdílením fotografií, sdílením informací o své domá‐
cnosti, jak zacházet se závadným obsahem informací, předala
celou řadu užitečných rad. Poučila je o nástrahách agresorů,
jak postupovat, stanou-li se předmětem kyberšikany, na koho
se obrátit. S žáky vedla živou diskuzi, odpovídala na jejich dota‐
zy, vše řádně objasnila.

Díky přednášce, jak vyplynulo z reakce žáků, si uvědomili, jak
„zdánlivě nevinné urážky“ mohou někomu způsobit velké psy‐
chické potíže, ba dokonce si oběť mnohdy sáhne i na život.

Upozornila žáky rovněž na zdravotní rizika spojená
s nadměrným užíváním sociálních sítí – tzv. myšitidou, syndro‐
mem esemeskového krku, tabletovým ramenem, působení
modrého světla mobilů aj.

Dle sdělení žáků byla přednáška velmi poučná a přínosná.

Mgr. Marie Julínková, metodička prevence ZŠ a MŠ Bzenec

Reakce žáků:

Přednáška – E-Bezpečí se mi velmi líbila. Některé věci jsem už
věděl, ale dověděl jsem se i mnoho nového. Myslím, že případy,
které nám přednášející vyprávěla, měly sloužit k tomu, abychom
byli na internetu opravdu opatrní a nebrali to na lehkou váhu. Ne‐
věděl jsem o následcích, které mohou nastat z nadměrného uží‐
vání elektroniky, např. myšitida, tabletové rameno. Překvapilo
mě, jaké techniky člověk dokáže využít k tomu, aby způsobil
někomu zlé věci.

Přednášku bych si určitě někdy zopakoval a těším se na další
takové přednášky.

Přednáška byla poučná, i když některé věci jsem už věděla.
Dověděla jsem se, jaké taktiky útočníci používají, abych si na ně
dala pozor. Přednášející nám vše hezky popsala a vysvětlila.

Uvědomila jsem si, že mám na internetu dávat pozor, s kým si
píši a volám, že mám dbát na své bezpečí, že nemám každému
důvěřovat. Také jsem si uvědomila, že nemám lidem ubližovat a
urážet je.

Myslím, že taková přednáška by měla být na každé škole. Uvě‐
domila jsem si, že bych měla omezit čas strávený na mobilu,
tabletu.

Při přednášce jsem se dověděl hodně věcí, na které si na inter
netu dát pozor. Nejvíc mě zaujalo, jak může někdo někoho tak

hrůzostrašně pošpinit a zneužít. Kvůli ponížení si oběti vezmou
život. Nevěděl jsem, že elektronika může způsobit i vážné
zdravotní problémy.

Přednáška byla zajímavá, vzala jsem si poučení do života.
Klidně bych ji ještě jednou absolvovala.

Velmi mě zaujala 2. část. Slovo kybergrooming jsem nikdy
neslyšela. Zaujalo mě, že lidé provádějící kybergrooming užívají
takovémetody k přesvědčení oběti, aby se jim akce dokonale po‐
vedla.

Byla jsem smutná z toho, že si děti kvůli kyberšikaně vezmou
život. Během 2 hodin jsme se toho hodně dověděli.

Odnáším si ponaučení, jak jednat bezpečně a mnohé rady, jak
odhalit, že mi někdo chce ublížit. Zaujaly mě smutné příběhy lidí.

Líbilo se mi, že nám přednášející vše vysvětlila a řekla nám, co
se ve světě děje, na co si dávat pozor.

15

žáci 6. A, B
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Lesní školka, pondělní kroužek pro děti ani mateřské cent‐
rum neomezily svůj provoz ani v zimních měsících, které při‐
nesly mráz a také první trošku sněhu. V úterním mateřském
centru mají rodiče s dětmi nově možnost dát si s námi, po před‐
chozí domluvě, oběd.

Pro následující sezónu opět plánujeme celou řadu spole‐
čenských a kulturních akcí a rádi bychom vás pozvali k tomu,
abyste sledovali plakáty a sociální sítě, kde zejména na face‐
booku včas zjistíte, co chystáme. Plánujeme již tradiční setkání
na bzeneckém náměstí při příležitosti Dne Země, 9.5. v zázemí
školky tradiční férovou snídani, kde se snažíme podporovat a
prosazovat spotřebu lokálních surovin a také kulturní akce v zá‐
zemí školky, které si dávají za cíl setkávat se společně
v krásném a klidném prostředí.

Také již známe termíny příměstských táborů plných dobro‐
družství, které jsou již tradičně velmi vyhledávané a velmi brzy
obsazené. Pokud chcete svým dětem dopřát pobyt venku za
každého počasí, zábavné hry, dostatek prostoru pro volné
dovádění a zdravou stravu, to vše pod nadšeným pedago‐
gickým dohledem, poznamenejte si termíny 6. – 10. 7., 3. – 7.

8. a 10. – 14. 8. 2020. Jejich témata a přesnější informace vy‐
věsíme v průběhu března.

Připomínáme, že Česká televize v loňském roce odvysílala
velmi povedenou krátkou reportáž o naší činnosti a cílech
spolku, na iVysílání je možné dohledat pořad pod heslem Děti
v lese. Podívejte se, jak to u nás vypadá!

Pro letošní rok se spolku Petrklíč podařilo vlastním nákladem
vydat kalendář, kterým jsme chtěli ukázat jednak krásu lesa, ale
hlavně dětského vidění světa tak, jak ji u nás mohou zažívat- je
totiž plný pohádkových postav a fantazijních výjevů. Fotografie
do něj jsme po celý uplynulý rok vytvářeli s naší již dvorní foto‐
grafkou Pavlínou Martinů, za což jí patří velký dík.

Díky patří také městu Bzenec za neutuchající podporu a zá‐
jem o naše aktivity. Také vám všem, kteří k nám vozíte své děti,
přijíždíte na společenské akce či sdílíte myšlenku dopřát svým
dětem i nám, dospělým, více času v přírodě.

Těšíme se s vámi na shledanou na jaře a přejeme krásné dny!

Spolek Petrklíč

Spolek
Petrklíč
informuje



Všem čtenářům přeji nejen příjemný den, ale příjemný a úspěšný ve zdraví
prožitý rok 2020.

Tentokrát využiji našeho okénka jen ke krátkému ohlédnutí za minulým
rokem a raději se s vámi podívám do nedaleké budoucnosti.

Co se na domečku odehrálo na podzim, jsem vám sdělila už v předešlém čísle Zpravodaje. Ale co mohly děti zažít v před‐
vánočním období, prozradím ráda. Na počátku adventu proběhla ve školičce Mikulášská besídka pro nejmenší děti s maminkami.
Mikuláš s andělem a čertem dětem nejdřív trošku nahnali strach, ale při nadílce už se klubaly na tvářičky nesmělé úsměvy.

Novinkou bylo letos Vánoční nocování. Bylo nás opravdu hodně, ale nakonec
jsme se vešli, i když to dalo více stěhování. Program byl opravdu nabitý. Zdobe‐
ní stromečku, tvoření přání a dekorací, diskotéka. Ale co bylo až dojemné?
Dlouho jsme seděli v kruhu, zpívali koledy a říkali si vánoční přání. Tohle neu‐
mím popsat tak, abyste cítili tu atmosféru, to se musí zažít. No a pro předško‐
láky a školáky, navštěvující naše zájmové kroužky, byly připraveny besídky až
v předvánočním týdnu. Myslím, že předčily naše očekávání, přestože se na be‐
sídkách setkaly děti z různých kroužků, připravily si malý raut, pochutnávaly si
na dobrotách a bavily se všichni společně a ani po rozdání dárečků se jim moc
nechtělo domů.

Na červen chytáme tradiční pobyt pro maminky s dětmi ve Vřesovicích
na Radosti.

7. – 10. července 2020 proběhne příměstský tábor PUTOVNÍ.

10. – 14. srpna 2020 je termín příměstského tábora VŠEZNÁLEK.

Kontakty na dotazy:
Tel.: 739 205 338
E-mail: bzenec.ddmveseli@seznam.cz
www.ddmveseli.cz
Facebook: Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou – Bzenec
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Ze Bzeneckého domečku Blanka Vaníčková, zástupkyně ředitelky

A ZASE SE BLÍŽÍ PRÁZDNINY!!!

!
!
!

Pravidelně jezdíme na zají‐
mavé výlety. O jarních prázdni‐
nách opět do Brna, do oblíbeného
Jumpparku. Po podzimním výle‐
tu, kdy jsme JumpPark zkombi‐
novali s LaserGame, přišla na
řadu trampolínová dvouhodi‐
novka. Rozhodně jsme se neo‐
bávali, že by to děti nedaly, ale to,
že budou požadovat třetí hodinu
skákání, neočekával nikdo.

O letních prázdninách pojede‐
me na výlet do Olympijského
parku. Včas dáme vědět, sledujte
nás.

KLUBÍK
NA

VÝLETĚ
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Ve školách bylo uzavřeno vydáním vy‐
svědčení první pololetí školního roku.
Než se nadějeme, budou prázdniny a
v září začne nový školní rok. Na Základní
umělecké škole Lubomíra Ligase ve
Bzenci tomu není jinak. S předstihem při‐
pravují nový školní rok a plánují znovuo‐
tevření výtvarného oboru pro děti, které
navštěvují základní školu, a které rády
kreslí nebo malují nebo vytvářejí z mode‐
líny nebo plastelíny malé objekty. Nebo
pro žáky, kterým nestačí výuka výtvarné
výchovy na školách, a rádi by poznali
nové výtvarné techniky, pomocí kterých
mají možnost poznat nová výtvarná vy‐
jádření.

Rodiče většinou chtějí zajistit pro své
děti nejvhodnější možnosti a podpory
pro jejich rozvoj a poznání. S radostí po‐
zorují své děti, které už v raném věku po‐
mocí kreslících prostředků dokážou
spontánně vyjádřit svá sdělení. I když
jsou to mnohdy čáry a klikyháky, je to
především touha po sdělení. Kultivace
tohoto sdělení bývá později podpořena
nejen v rodinách, ale především v mateř‐
ských a základních školách. S různými
výsledky. V mnohých případech je přiro‐
zená tvořivost a vlastní názor dětí pod‐
pořen. Děti svou tvořivost neztrácejí a
dokonce ji dokážou aplikovat v jiných vy‐
učovacích předmětech. V opačném pří‐
padě, kdy je tvořivost omezena neodbor‐

nými postupy, může se vytvořit u jedinců
celoživotní přesvědčení, že neumí kreslit,
ani malovat, ani tvořit. Není také vý‐
jimkou, že dítě, které rádo kreslilo nebo
malovalo nebo vytvářelo pomocí hracích
prvků novotvary, v pubertálním věku své
projevy velmi kriticky odmítá.

Dobře zvolené výtvarné aktivity velice
blahodárně působí na psychiku jedince
(tento postup je využíván především
v psychoterapii) nebo u malých dětí
dokonale podporují rozvoj jemné moto‐
riky. Skupinové práce napomáhají k roz‐
voji komunikace. Žáci mají pocit, že si
tvořivě hrají, přitom se nenásilně rozvíjejí
jejich dovednosti a schopnosti.

Ve výtvarném oboru na ZUŠce pod ve‐
dením zkušeného pedagoga výtvarníka
jsou rozvíjeny výtvarné dispozice žáků
jako je vnímání, myšlení, vyjadřování,
představivost, estetické cítění a tvo‐
řivost. Žák se učí pojmenovávat a po‐
rovnávat výtvarná sdělení, a to v malbě,
v grafice, v kresbě a v dalších výtvarných
technikách. Získává základní poznatky
postupů práce s různými materiály na‐
příklad v oboru keramiky. Učí se vyjádřit
svoje pocity, postřehy a myšlenky. Zá‐
roveň získává ucelený přehled v oblasti
teorie výtvarného umění. Je seznamo‐
ván s českými i světově uznávanými vý‐
tvarnými umělci a poznává jednotlivé

výtvarné směry. Učí se porozumět mo‐
dernímu výtvarnému umění. I když se ne‐
bude v budoucnu profesionálně věnovat
výtvarné činnosti, bude se umět orien‐
tovat v problematice umění a designu.
Což se docela dobře hodí například při
estetickém zařizování bytu, ve volbě
vhodného šatníku a v celkovém životním
stylu.

V tříhodinovém tvořivém bloku výuky
ve výtvarném oboru je vždy mezi žáky a
učitelem tvořivá atmosféra. V závěru vý‐
uky se společně hodnotí jednotlivé práce
s ohledem na nápad, na originalitu zpra‐
cování tématu a na individuální mož‐
nosti žáka. Talentovaným žákům je vě‐
nována individuální pozornost. V případě
zájmu je žák systematicky připravován
na talentové zkoušky na zvolené umě‐
lecké škole.

Výuka ve výtvarném oboru připomíná
spíše tvořivou dílnu, než školní prostředí.
Materiální vybavení pro výtvarné aktivity
je pestré a odpovídá současným poža‐
davkům v oblasti výtvarné tvorby.

Rádi o tom všem přesvědčíme nové
žáky v novém školním roce 2020/2021.
I ty, kteří si myslí, že neumí „kreslit“.
Nezapomeňte se včas přihlásit na škole.

Mgr. Šárka Dostalová

„Kreslit“ (ne)umí každý
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SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KYTARU 2020
I přes menší zájem o soutěžení, než v uplynulých letech, bzenečtí kytaristi opět dokázali, že nezaostávají za ostatními

školami v okrese Hodonín a opět přivezli z Kyjova domů pěkná ocenění a to i přes to, že soutěžící měli poměrně málo času
se skladby naučit zpaměti, jak je psáno v požadavcích do okresního kola. Tam se utkali žáci ze Základních uměleckých
škol, zvláště z Kyjova, Strážnice, Vracova, Bzence a Veselí nad Moravou. Domů si bzenečtí kytaristi přivezli dvě druhé ceny
(O. Vávra, Kytarový kvartet) a tři ceny třetí (D. Lovecký, S. Antošová, Bzenecký kyt-band). První příčky obsadili převážně žáci
Strážnice a Vracova. Úroveň soutěže byla opět na vysoké úrovni, a tak lze říci, že klasická kytara se v našem regionu stále
drží v oblibě, k čemuž přispívají i stále nové a krásné kompozice současných autorů skladeb pro klasickou kytaru.
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Maturita za dva roky studia
Máte zájem rozšířit si své vzdělání a najít si tak lepší uplatnění na trhu práce?

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace, náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec,
vám nabízí možnost studia v dvouletém nástavbovém studijním oboru Podnikání.

Do příjímacího řízení jsou zařazení všichni uchazeči, kteří úspěšně absolvovali tříletý učební obor zakončený závěrečnou
zkouškou a získali tak výuční list.

Dvouleté nástavbové studium je zakončeno maturitní zkouškou, která opravňuje absolventy studia pokračovat dále ve
studiu na vysoké škole, jazykové škole, či si jinak dále zvyšovat kvalifikaci.

Studium probíhá na odloučeném pracovišti v Bzenci – Přívoze, v krásném a klidném prostředí.

Žáci, kteří mají vážný zájem o své studium a snaží se získat co nejvíce znalostí a praktických zkušeností v průběhu
studia, nemají problém úspěšně zvládnout maturitní zkoušku.

Znalosti nabyté teoretickým studiem mají všichni žáci možnost si ověřit a procvičit v praxi.

Praxe studentů probíhá v pravidelných intervalech na smluvních pracovištích, kde žáci zároveň získávají informace a
praktické zkušenosti, potřebné nejen pro své budoucí povolání, ale i pro obhajobu své maturitní páce. Odbornou i učební
praxi si žák zvolí dle své předchozí profese nebo oboru, kterému se chtějí v budoucnu věnovat.

Mnozí z nich se tak připravují přímo na své pracovní uplatnění u svého budoucího zaměstnavatele. Nezřídka se stává, že
i zaměstnavatelé sami nabízí těmto praktikujícím studentům práci.

Ing. Jarmila Fojtíková, garant oboru Podnikání

Odborný výcvik Lesní mechanizátor Bzenec – Přívoz
Žáci oboru Lesní mechanizátor se v průběhu svého tříletého studia připravují na výkon povolání prostřednictvím 24 růz‐

ných tematických celků. Pěstební a těžební činnost v rámci odborného výcviku je realizována převážně v porostech lesa
města Bzence pod vedením Ing. Černého. Studenti jsou podporováni a motivováni ke studiu Lesy ČR, s. p., stipendijním
programem.

V průběhu odborné přípravy mají žáci možností získat až 11 profesních osvědčení: práce s RMŘP, křovinořezem, pásovou
pilou, práce ve výškách, soustřeďování dříví pomocí UKT, SLKT, koňským potahem, železným koněm, lanovkami, vyvážecí‐
mi soupravami, práce s hydraulickou rukou. V návaznosti na odborný výcvik je žákům umožněno získat osvědčení pro práci
s vysokozdvižným vozíkem a zkoušky z myslivosti. Déle mají možnost využít školní výcvikovou střelnici a naučit se zá‐
kladní manipulaci s brokovými a malorážkovými zbraněmi. Během školního roku mají žáci možnost navštívit odborné ex‐
kurze a využít spolupráce školy s předními výrobci lesní a zahradní techniky Stihl, Husqvarna a Oregon. Účastní se také
mistrovství ČR s mezinárodní účastí v práci s motorovou pilou. Odborný výcvik spolupracuje s partnerskou školou
v Tvrdošíně (Stredná odborná škola lesnická Tvrdošín, Slovensko) zejména v projektu Erasmus.

Po zdárném ukončení tříletého studia mohou pokračovat ve studiu 2-letého nástavbového oboru Mechanizace zeměděl‐
ství a lesního hospodářství.

Roman Mašín, Štefan Kianek, Michal Stříž - učitelé OV-LM
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Odborný výcvik v oboru Rybář
Odborný výcvik probíhá v týdenních intervalech na školním podniku rybářství Hodonín s.r.o.

Je to soukromá rodinná firma, která hospodaří na 1304 ha plochy, které tvoří 92 rybníků. Žáci se plně podílí na produkci
firmy, která ročně vyprodukuje okolo 1000 tun ryb, což je okolo 5% celkové produkce ryb v ČR.

Žáci zde získávají odborné zkušenosti a dovednosti přímo v provozu, zde společně se zaměstnanci podniku a pod ve‐
dením učitele odborného výcviku získávají kompetence nejen v úplném chovu ryby, A také v umělém výtěru ryb, odchovu
raných stadií až po distribuci a zpracování tržních ryba v chovu vodní drůbeže, akvaristice a jiné dovednosti, které uplatní i
v jiných oborech, jako je zemědělství, lesnictví, vodohospodářství apod.

Žáci během studia získávají zdarma řidičské oprávnění na traktor, osobní automobil, průkaz na vysokozdvižný vozík,
oprávnění na obsluhu motorové pily a křovinořezu i průkaz k lovu ryb pomoci elektrického agregátu.

Odborný výcvik probíhá v menší míře i na jiných rybářských provozech v České republice např. Rybářství Pohořelice, a.s.,
Moravský rybářský svaz apod.

Karel Pánský, učitel OV RY

Škola a nabídka výuky v řízení motorových vozidel
Žáci naší školy mají nabídku k získání řidičského oprávnění různých skupin: motocyklu, osobního automobilu a traktoru.

Dříve byla možnost získat i oprávnění na nákladní automobil. Tato skupina musela být zrušena posunutím věkové hranice
pro její získání. Skupinu traktor mají žáci druhého ročníku oboru Lesní mechanizátor a Rybář jako povinný předmět, u kte‐
rého škola svými finančními prostředky hradí i výcvik praktických jízd. Tyto prostředky jsou velmi dobře zúročeny výsledky
při závěrečných zkouškách této skupiny. Žáci při zkoušce poznávají, že nic není zadarmo a že požadavky na ně kladené při
výuce přináší výsledek. Je to jejich první větší životní zkouška. Při náhodném setkání s nimi vzpomínají na veselé zážitky,
hlavně při problémové výuce couvání nebo někteří vzpomenou i tu horší stránku silničního provozu. Získáním řidičského
oprávnění mají možnost ve třetím ročníku získat další kurzy, kde podmínkou je tato skupina a spolu se získáním výučního
listu mají i širší uplatnění na trhu práce. Žáci oboru Rybář mají ve třetím ročníku navíc i povinný předmět v řízení motorových
vozidel, kde taky škola finančně zajišťuje výcvik. Nabídku k získání řidičských oprávnění mají i ostatní žáci jiných oborů naší
školy včetně maturitního oboru Ekologie, kde mohou žáci navštěvovat nepovinný předmět řízení motorových vozidel.

Zdeněk Baňař, učitel autoškoly



Ve dnech 14. a 15. ledna 2020 se konal již 18. ročník soutěže
cukrářských dovedností Moravský pohár 2020 ve Střední škole
Brno Charbulova.

Soutěž je určena pro mladé budoucí cukráře. Patří mezi
nejnáročnější soutěže v České republice. Výkony soutěžících
se mnohdy vyrovnají profesionálům. Soutěžící pracují v týmu
ve dvou. V časovém limitu 7 hodin musí zhotovit slavnostní
dort, tři druhy dezertů a dekorační výrobek.

Na regulérnost soutěže dohlíží odborná komise. Její úkol je
nelehký, neboť hodnotí nejen vzhled celé kompozice, ale hlavně
chuť. Důležitým kritériem je také vlastní práce soutěžících, do‐
držování technologických postupů a hygieny.

V letošním ročníku spolu soutěžilo devět škol a konkurence
byla velká.

Naši školu reprezentovali ostřílení soutěžící oboru Cukrář.
Tým složený z Kateřiny Ondříškové a Víta Holého se již zú‐
častnil minulého ročníku.

Katka se zaměřila na dezerty a práci s čokoládou. Vítek vy‐
tvářel dort a věnoval se práci s karamelem. Pod vedením své
učitelky odborného výcviku Bc. Blanky Vavříkové vytvořili nád‐
hernou a technicky náročnou kompozici v moderním duchu.

V kategorii slavnostní dort se umístili na 2. místě. Nezvyklá
chuť a kombinace máku, hrušek a lehké smetanové náplně byla
vysoce hodnocena odbornou komisí.

Dezerty dovedli do dokonalosti a získali v této kategorii
1. místo. Nebáli se nezvyklých chutí, kdy použili maracuju,
pistácii a slaný karamel.

V celkovém hodnocení se stali absolutními vítězi a obhájili
tím vítězství z loňského roku.

Kromě toho, že si Vítek a Katka přivezli domů poháry, medai‐
le a krásné ceny, navázali přátelství a dokázali se podpořit v ne‐
lehkých situacích při průběhu soutěže. Získali spoustu
zkušeností do svého profesního života.
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Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace
nabízí

Jednoleté zkrácené denní studium ukončené závěrečnou zkouškou

Výrobce potravin
Specializace:
Cukrovinkář – výroba cukrovinek
Konzervář

Kategorie vzdělání: Střední odborné vzdělání s výučním listem

Výhodou absolvování oboru je možnost nastoupení do zaměstnaneckého poměru v některé z významných potravinářských firem
v regionu ihned po ukončení studia

Záruka získání perspektivního zaměstnání!

Vstupní předpoklady žáků: střední vzdělání s výučním listem nebo maturitní zkouškou

Organizace výuky: studium je organizováno jako jednoleté a je ukončeno závěrečnou zkouškou z vybraných odborných
předmětů

Charakteristika oboru
Žáci se nauční zpracovávat suroviny, pomocné látky a přísady na příslušné potravinářské výrobky, tj. cukrovinkářské nebo
konzervárenské. Žáci zvládnou technologické postupy a činnosti související s přípravou a úpravou surovin a jejich zpracováním
na příslušné potravinářské výrobky, naučí se skladovat, balit a expedovat hotové výrobky, obsluhovat a provádět základní údržbu
technologického zařízení, zjišťovat případné závady technologického procesu včetně funkce strojů a příslušných zařízení a řešit
samostatně běžné problémy, vést předepsanou evidenci výroby, posuzovat kvalitu surovin, meziproduktů a hotových výrobků,
dodržovat hygienické předpisy a normy při výrobě a zajišťovat tak výrobu bezpečných potravin. Odborný výcvik bude
realizován ve spolupráci s nejvýznamnějšími cukrovinkářskými a konzervárenskými firmami v regionu.

Uplatnění absolventů v oboru
Absolventi se uplatní při výkonu povolání výrobce potravin v kvalifikované pozici pracovníka v příslušné potravinářské výrobě
cukrovinkářské nebo konzervárenské.

Vinný Cocktail Cup 2020
Letos již po šesté se na naší Střední škole gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec konala soutěž Vinný Cocktail Cup 2020.

Tato soutěž je specifická především tím, že hlavní surovinou je víno. Soutěže se zúčastnilo 17 žáků z České, ale i Slovenské repub‐
liky. První tři místa obsadili žáci ze Slovenské republiky.

1. místo žákyně hotelové akadémie Prešov, 2. místo žák hotelové akadémie Piešťany a 3. místo žák hotelové akadémie Prešov.
Vítězům blahopřejeme a všem účastníkům děkujeme a těšíme se na další ročník.
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Tři králové od východu se přišli poklonit Ježiškovi do Betléma. Tak i Bzenecké drmolice přišly ve slavnostním kroji
a s doprovodem houslisty Jožky Kútného, po mši svaté, zazpívaly koledy. Ke zpěvu poslední koledy „Pásli ovce pastýři“
se přidali i farníci a všichni tak společně vytvořili pěknou slavnostní atmosféru.

Bzenecké drmolice se zúčastnily setkání pěveckých sborů při příležitosti oslav 800 let od první písemné zmínky o této obci.
Tento slavnostní Tříkrálový večer se konal 4. ledna 2020 v KD ve Vážanech.

Ve dvouhodinovém programu se vystřídalo 50 účnikujících ze 4 pěveckých sborů:

Krasavci z Ostrožské Nové Vsi, mužský sbor z Kunovic s cimbálovou muzikou Kunovjan, Bzenecké drmolice a místní Chlapi
z Vážan, kteří byli spolu se svojí vedoucí paní Renatou Šťastnou pořadateli této krásné akce.

Bzenecké drmolice předaly dárek mužskému sboru Chlapi z Vážan při příležitosti 10. výročí založení jejich sboru.

Ing. Marcela Tuhá

Bzenecké drmolice ve Vážanech

Bzenecké drmolice - tříkrálové zpívání - neděle 5. 1. 2020
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Ohlédnutí za loňským rokem.
Stalo se tradicí, že v našem městě některé akce mají

v ročním plánu již svá pevná místa a díky jim můžeme hostit
obrovské množství návštěvníků. Bylo tomu i v roce 2019. Ne‐
chyběla Bzenecká pouť, Bzenecké krojované vinobraní,
Bzenecké svatomartinské slavnosti – tyto akce jsou doplněny
kulturním programem. Dále pak vinařské akce pořádané vinaři
– Májová výstava vín, Den otevřených sklepů v měsíci květnu
a Otevřené sklepy při svíčkách v listopadu. Velký ohlas mají
i akce s vinařskou tématikou pořádané Zámeckým vinařstvím
Bzenec. Poprvé se uskutečnila akce Víno (je) ve skle na bílou
sobotu, která měla díky nádhernému počasí neuvěřitelnou ná‐
vštěvnost. A pak tradičně – Vína ze zámků v době Bzenecké
pouti, Rulandobraní & Rýňákobraní v rámci Bzeneckého
krojovaného vinobraní a Víno mezi paletami současně
s Bzeneckými svatomartinskými slavnostmi.

Na kulturním domě se uskutečnily 3 plesy, Fašanková zá‐
bava, dětské šibřinky, koncert Karla Plíhala a předvánoční kon‐
cert Čechomoru, tradiční sešlost bzeneckých kapel,
Valentýnská zábava se skupinou Argema, taneční zábava Čes‐
koslovenská noc legend 30. dubna, divadelní představení Dok‐
tor v nesnázích. V červnu jsme v zámeckém parku pořádali
Červnovou noc se skupinou Artemis.

Během roku uspořádalo na kulturním domě několik akcí pro
děti i dospělé SRPŠ při ZŠ ve Bzenci – Velikonoční výstavu,
Svátek matek, Podzimní tvoření – dětské dílničky, Vánoční vý‐
stavu ručních prací s dětskými dílničkami a Vánoční akademii
žáků.

Úspěch měly i dřevěné ozdoby na vánočním stromečku na
náměstí, které byly dílem dětí jednotlivých tříd z MŠ a ZŠ.

O program v době adventní se postarali jako každoročně žáci
a učitelé ZUŠ Lubomíra Ligase, Bzenecké drmolice a SPS
JAROSLAV.

Zájem je i o pronájem malého sálu KD, kde se konají rodinné
oslavy, svatební hostiny, stužkovací večírky a soustředění.
V loňském roce celkem 14 akcí.

V průběhu celého roku byl připraven program pro nejmenší –
v divadle v areálu zámku hrálo Loutkové divadlo Kašpárek po‐
hádky pro děti dle ročního harmonogramu. Několik akcí pro
děti se uskutečnilo v areálu školy a také během prázdnin.

Poslední pátek před prázdninami jsme uspořádali pro děti
divadelní představení a promítání filmové pohádky.

Za pořádání dětských akcí děkujeme také Bzeneckému
klubíku pod vedením paní Ireny Koukalové – Uličné.

V zámeckém parku se uskutečnila 2x Automotoburza
a velkou událostí bylo benefiční fotbalové utkání.

Významným kulturním a především vyhledávaným místem
návštěvníků našeho města se stala kaple sv. Floriána a sv.
Šebestiána.

Na kapli se v loňském roce uskutečnily 3 koncerty a 2 mše.
V době Bzenecké pouti a Bzeneckého krojovaného vinobraní
výstavy a velký zájem je o svatební obřady. Celkem jich bylo 15.

KULTURA VE BZENCI



Během roku se zde na přání návštěvníků konají i prohlídky
s výkladem.

Obrovským obohacením celkového dojmu z prohlídky kaple
bylo v loňském roce dobudování schodů.

Vydařenou akcí je již tradiční společné setkání na kapli na
Silvestra. Přišlo neuvěřitelné množství lidí, kteří si povídali, po‐
píjeli svařák a čaj a pak se společně rozloučili s loňským rokem
pohledem na nádherný ohňostroj.

Uvnitř kaple je umístěna návštěvní kniha, která obsahuje
množství zajímavých zápisů a poděkování a byla vyrobena
pokladnička, do níž mohou návštěvníci dávat finanční pří‐
spěvky na zvelebování kaple.

V loňském roce jsme uskutečnili zájezd do předvánočních
Drážďan. Autobus se nepodařil zcela zaplnit, ale většina se
shodla, že Drážďany nás okouzlily víc, než před rokem Vídeň.

Plán akcí pro letošní rok je podobný jako v roce minulém.

Na kulturním domě se uskutečnily 4 plesy a Fašanková zá‐
bava města Bzence. Uskutečnilo se divadelní představení Dro‐
bečky z perníku se Simonou Stašovou.

22. 3. 2020 se uskuteční recitál Lucie Bílé.

Co připravujeme:
11. 4. 2020 – Taneční zábava se skupinou Generace

31. 5. 2020 – Dětský den – zajištěni jsou: skupina MAXÍCI, DJ
Siemens, LD Kašpárek a bohatý program pro děti

15. 8. 2020 Bzenecká pouť – Vzpomínkový večer skupiny
Ferrum

Opět chystáme bohatý program na Bzenecké krojované
vinobraní.

Zveme všechny Bzenčany i přespolní do krojovaného průvo‐
du. Pojďme společně ukázat, že i Bzenec žije folklórem.

25. 11. 2020 Divadelní představení – Co takhle ke zpovědi
v hlavní roli s Petrem Nárožným

Předvánoční zájezd tentokrát do metropole Maďarska –
Budapešti.

Bzenecké spolky, jejichž zástupci pracují v kulturní komisi,
předložily plán svých programů pro rok 2020, který začínáme
společně naplňovat.

Věřím, že se všechny kulturní akce vydaří ke spokojenosti na‐
šich občanů i návštěvníků našeho města.

Závěrem bych chtěla poděkovat nejenom členům všech
organizací, ale i našim ochotným spoluobčanům, kteří se podí‐
lejí na místním kulturním životě a reprezentují naše město
nejenom u nás, ale i v zahraničí. Vedení města patří obrovský
dík za podporu kultury.

Vedoucí kulturního domu RNDr. Jitka Jablonická

Nabídka volných míst na zájezdy:
Dne 18. 4. 2020 předpremiéra světově známého muzikálu

WE WILL ROCK YOU s hity skupiny QUEEN – Praha TIPSPORT
Aréna.

Ve dnech 6. – 12. 7. 2020 – Poznávací zájezd – Krásy jižní
Francie – Azurové pobřeží – Francouzská Provence a trochu
římského vzpomínání

Kontakt a info:
725 543 027
kultura@bzenec.cz
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Několik bzeneckých seniorů požádalo o zveřejnění
poděkování všem, kteří se podíleli na akci:
Vánoční přáníčka Bzenecké děti bzeneckým seniorům

Před Vánocemi dostali všichni senioři od 80 let ve
Bzenci do svých schránek přání od dětí. V době adventu
jsou si lidé blíž, rozdávají kolem sebe lásku, štěstí. Srd‐
ce všech jsou naladěna na jednu strunu, jsou
pokornější, přívětivější a laskavější. Právě starší lidé
jsou v této době citlivější a dovede je potěšit jakákoliv
maličkost. Většinu seniorů tato přáníčka nejen mile pře‐
kvapila, ale především potěšila a mnohé dojala.

Obrovský dík jménem obdarovaných patří všem, kte‐
ří se podíleli na výrobě, ale i roznesení přáníček do
schránek:

Aleně Němečkové, která vypálila srdíčka, dětem
z Bzeneckého klubíku, které pod vedením paní Ireny
Koukalové – Uličné připravili podklady a pak je
společně s účastníky Vánoční výstavy ručních prací a
řemesel zkompletovaly. Aničce Sovové – Mikešové za
přípravu samolepek na obálky a všem členkách komise
SPOZ, které obálky roznesly na příslušné adresy.

Věříme, že i v letošním roce akci zvládneme společně
zorganizovat.
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V minulém roce náš kolektiv oslavil 45. výročí založení.
Pravidelnými zkouškami jsme připravovali program na
jednotlivá vystoupení. V našem městě jsme se zúčastnili Noci
kostelů v kostele sv. Jana Křtitele. Několika skladbami jsme
zahájili Bzenecký výtvarný podzim – vernisáž fotografií
Vladimíra Židlického v rámci Bzeneckého krojovaného
vinobraní. Lidovými písněmi ve sborové úpravě jsme potěšili
seniory na besedě, která se pravidelně koná na podzim. Na
vánoční vystoupení jsme se připravovali na dvoudenním
soustředění tentokráte ve Vřesovicích na chatě Radost.
V době adventní jsme vystoupili s několika skladbami a Hrou
o narození děťátka ve Věteřově.
Náš hlavní vánoční koncert věnovaný také našemu výročí se
konal 3. adventní neděli. Jako hosta jsme si letos pozvali naše
přátele – SPS Kantika z Litovle. Zahájili jsme společnou
skladbou pro dva sbory, pak se oba sbory představily
samostatně a závěr patřil opět společným skladbám 60-
členného tělesa, kdy se dirigování střídavě ujaly obě
dirigentky – Ludmila Höhnová a Irena Blektová. V průběhu
koncertu jsme připomněli jeho historii, zakladatele pana
Jaroslava Jablonického, jeho následníka pana Lubomíra
Ligase. Vzpomnělo se i na naši korepetitorku paní Drahomíru
Bašátkovou, která v loňském roce odešla do muzikantského
nebe, a také jsme vzpomněli na naši patronku paní Libuši
Domanínskou, která všem poslala telefonicky pozdravy
a popřála nám hodně úspěchů do další činnosti. V závěrečném
slovu poděkoval celému kolektivu pan starosta, především
naší paní dirigentce, předal pamětní listy zakladatelům sboru,
kteří jsou stále členy – Slávce Hladké a Mgr. Miloslavu
Janíkovi. Jménem všech také popřál hodně síly, a především

zdraví našemu korepetitorovi Lukáši Hurtíkovi, který nás
z vážných zdravotních důvodů nemůže doprovázet, ale
zúčastnil se našeho koncertu jako divák.
Zpěv našeho sboru nechyběl jako každoročně na Půlnoční mši
v kostele, stejně tak i na 1. svátek vánoční.
28. prosince jsme uvedli v kostele naši oblíbenou Hru o naro‐
zení děťátka.
Poděkování celého kolektivu patří především naší paní
dirigentce za celoroční práci, za její čas a obětavost.
Velký dík bychom chtěli vyjádřit učiteli hudby panu Vítovi
Trumpešovi, který nás v loňském roce doprovázel na 2 kon‐
certech.
Za všechna naše vánoční vystoupení moc děkujeme učitelce
hudby paní Evě Tesaříkové, která se ujala korepetice na úkor
svého volného času a nenechala nás na holičkách.
A na závěr chceme všichni vyjádřit obrovský dík panu Mgr.
Jiřímu Höhnovi za všechna vystoupení v kostele, kdy se bez
jakékoliv zkoušky s přehledem postavil před třicetičlenný
kolektiv a oddirigoval tak, že veřejnost nepoznala záměnu za
nemocnou maminku. Tréma asi pracovala oboustranně, ale
dobrý výsledek a ohlas posluchačů byl pro nás všechny velkou
odměnou. Je vidět, že dirigentská rodina je opravdu sehraná.
Letošní rok jsme zahájili valnou hromadou a opět pravi‐
delnými zkouškami.
Stejně jako v loňském roce jsme společně s SPT Bzenčan pod
hlavičkou města pořádali Fašankovou zábavu, která se
podařila a všichni byli spokojeni.

Za vedení SPS JAROSLAV jednatelka

SPS JAROSLAV v roce 2019
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9. ples …
...aneb Když Bzenec tančil
V sobotu 8. února se sál bzeneckého kulturního domu roztančil v rytmu hudby dobře známé kapely Moondance
Orchestra Martina Kumžáka, která v loňském roce každý víkend doprovázela soutěžící v pořadu STARDANCE na
obrazovkách České televize. A je třeba podotknout, že taneční parket nezahálel a v leckterém Bzenčanovi se ukázal
taneční talent, který by se v pořadu určitě neztratil. Ale hezky popořádku.

Každé dva roky organizuje Zámecké vinařství Bzenec ples, který se již tradičně stává oblíbenou událostí místních,
ale také „přespolních“. Na letošním již devátém ročníku si návštěvníci mohli vychutnat na třicet vzorků vín
Zámeckého vinařství Bzenec i sesterského Vinařství Mikrosvín Mikulov. O skvělý hudební doprovod se postarala
již zmiňovaná Moondance Orchestra Martina Kumžáka. „Ples našeho vinařství vnímáme jako prestižní úkol
nabídnout jeho návštěvníkům nejenom noblesní vína, ale i noblesní zábavu. Zvláště pak, když se nám letos
podařilo vyhrát už posedmé titul Šampiona Salonu vín ČR. Pokaždé se proto snažíme posunout laťku ještě výše,
a tak jsme letos vsadili všechny karty na profesionály z nejpovolanějších. A povedlo se! Soudě alespoň podle
ohlasů, které jsme zaznamenali po plese. Ještě nikdy nám nikdo nevzkazoval, že to byl ples, na kterém nešlo
netančit a že to na druhý den bylo cítit na celém těle“, popisuje Rastíno Janovíček, organizátor plesu. Hudbu si tak
užil jak rozený tanečník, tak i ten, kdo si na náročnější tance netroufá. A ti, kteří dávali přednost slovácké klasice,
si v prvním patře mohli poslechnout cimbálovou muziku Fraj. Samozřejmě nechyběla bohatá tombola, stánek
výběrové kávy od Skvělá káva Kyjov a míchané drinky od Skandal baru z Uherského Hradiště. I o Vaše chuťové
pohárky bylo postaráno. Chutné menu připravila restaurace Vinné sklepy Skalák. „Atmosférou plesu a Stardance
kapelou jsme byli natolik nadšeni, že už dnes Vám můžeme slíbit termín 15. února 2022, kdy se celý orchestr do
Bzence opět vrátí“, dodává Janovíček.

Ale ještě předtím máme pro Vás nachystány spousty dalších akcí. Ta nejbližší proběhne 11. dubna, již druhý ročník
úspěšné akce „Víno je ve skle“. Přijďte si užít velikonoční sobotu trochu jinak a ochutnat letos nalahvované
novinky z našich sklepů.
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Již tradičně se začátek nového roku v souboru nesl v duchu krojových plesů.
První zastávkou byl krojový ples v nedalekých Žádovicích. Společně s místními a souborem z Vracova jsme
předtancovali tradiční moravskou besedu. Odměnou nám byly vynikající koláčky, víno a tombola.
Čtvrtou lednovou sobotu jsme se vydali na další ples. Tentokrát na Dolňácký krojovaný ples Svatobořice-Mistřín,
který byl taktéž zahájen moravskou besedou v podání místních i přespolních. Při představování souborů nás
zapomněli zmínit. To ale odčinili sedmičkami vína. Darem nezarmoutíš – tekutým už vůbec. Tomuto omylu se
nejde moc divit, protože v záplavě různých variací naducaného kyjovského kroje jsme vypadali jako chudí
příbuzní. Již tradičně byla součástí plesu i bohatá tombola. Co víc dodat? Ve Svaťkách to prostě bylo boží!

Nyní se poctivě připravujeme na tradiční Fašank v našem městě, na konci února ještě vyrazíme na poslední
krojový ples do Vracova, první dubnovou neděli vystoupíme v Ořechově na Velikonočním jarmarku a budou tady
Velikonoce a s nimi i tradiční obchůzka kluků.

SPT Bzenčan

CO NOVÉHO
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Dne 25.1. 2020 se uskutečnil na kulturním domě PLES SRPŠ při ZŠ Bzenec. Tento ples zahájili deváťáci (v re‐
kordním počtu žáků 44) slavnostním předtančením.
Sál byl obklopen tmou a tréma stoupala. Rozsvícením svíček, se kterými jsme také tančili, zazněly tóny hudby.
Také jsme pronesli zahajovací řeč s poděkováním paní učitelkám, které s námi celou choreografii 4 měsíce
nacvičovaly: Mgr. Martě Ondryskové a Mgr. Veronice Uhrinové. Velké díky patří všem pracovníkům SRPŠ, kteří
se podíleli za výzdobě sálu, občerstvení, práci s tombolou, se sháněním hudby a za příspěvek na šaty. Samozřejmě
děkujeme našim rodičům, že nám umožnili zúčastnit se této slávy.
Zvládli jsme všechny skladby. Kluci vypadali jako opravdoví gentlemani a děvčata jako překrásné princezny.
I přes nepříjemné chřipky a horečky jsme tančili s nadšením a celý ples jsme si užili. Tento večer se stal kouzelným
nejen pro nás, ale i pro naše rodiče. Byla to jedna z nejkrásnějších událostí, kterou jsme za uplynulých devět let
zažili.

Lucie Slováčková, 9.A

Ples SRPŠ při ZŠ Bzenec
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Kroužek mladých hasičů

Mladí hasiči se v loňském roce zúčastnili čtyř soutěží, v měsí‐
ci březnu Halové soutěže ve Velké nad Veličkou, tam se umístili
na 19. místě, v měsíci dubnu na Halové soutěži ve Vracově, tam
se umístili na 18. místě, v květnu okresního kola hry Plamen
v Ratíškovicích, ve kterém se umístili opět na 19. místě. Dále
jsme se zúčastnili v květnu s dětmi mše v kapli sv. Floriána.

Jinak se scházíme s dětmi na pátečních schůzkách na hasič‐
ské zbrojnici. Během školního roku se zúčastňujeme i akcí jako
je např. Pohádkový les v Žeravicích. Byli jsme pozváni tetou
Zdeňkou Lužovou na chalupu do zmoly pod kaplí. Ta dětem na‐
chystala stezku odvahy s plněním úkolů. Po vyluštění hádanky
našly poklad v podobě sladkostí a špekáčků, které jsme opékali
u nich na chalupě.

Na konci školního roku jsme podnikli akci s opékáním špe‐
káčků na hasičském dvoře.

Začátkem září jsme se zaměřili na branný závod, který se ko‐
nal v říjnu v Hovoranech a ten probíhá za jakéhokoli počasí a to
tedy přálo…. Propršel celý den, tam jsme se opět umístili na
19. místě.

Po dobu rekonstrukce hasičské zbrojnice se hasičský krou‐
žek nekonal. Mladí hasiči byli pozváni v prosinci na Mikuláš‐
skou besídku, kde jim Mikuláš a dva čerti předali balíčky
se sladkostmi.

Klára Otépková, vedoucí mládeže



33

Zpráva zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Bzenec za rok 2019
Členové s odbornou způsobilostí velitel, velitelé družstev a řidiči strojníci se pravidelně zúčastňují cyklických a odborných příprav
u Hasičského záchranného sboru v Hodoníně.
Členové zásahové jednotky jsou nositelé dýchací techniky a průkazu k obsluze přenosných motorových řetězových a rozbrušova‐
cích pil. Jednou za dva roky se naše jednotka účastní školení na bezpečnost a ochranu při zásazích. Všichni členové mají platnou
zdravotní prohlídku.
Členové jednotky se pravidelně scházejí při výcviku, školení, údržbě techniky a přípravě aut na technickou prohlídku.
Ve vozovém parku máme zařazenou městem svěřenou techniku, o kterou se starají technik a řidiči strojníci. Všechna vozidla mají
platnou technickou prohlídku.
Jedná se o tato vozidla:
- Cisternová automobilová stříkačka TATRA 815 4x4 CAS-20
- Cisternová automobilová stříkačka TATRA 815 6x6 CAS-32
- Dopravní automobil AVIA-30 DA-12
- Přívěsný nákladní vozík

Zásahy za rok 2019

20. ledna – požár udírny, J. Wolkra, Bzenec
24. února – požár odpadu, nenahlášené pálení Bzenec

7. března – požár garáže, Vracov, nebyl strojník
19. března – požár trávy, Olšovská, Bzenec

9. dubna – požár trávy, Těmice
28. května – technické cvičení – hledání ztraceného seniora, Vracov

4. června – požár odpadu na ulici Těmická u sklepů, Bzenec
20. června – technická pomoc, čerpání vody v ulici Palackého, Bzenec

4. července – technická pomoc, v šachtě kanalizace přiotrávený člověk v ulici Úkolky, Bzenec
6. srpna – technická pomoc v ulici Olšovská, strom přes cyklostezku, odstraněn před příjezdem jednotky Bzenec
7. srpna – požár lesa, Moravský Písek

V loňském roce bylo odpracováno na údržbě techniky, zbrojnice a akcích celkem 276 hodin.
Od 25. září do konce roku byla naše jednotka odhlášena z výjezdu na Krajském operačním informačním středisku. Důvodem byla
rekonstrukce požární zbrojnice. Rekonstrukce zbrojnice byla spolufinancována Jihomoravským krajem. Cílem projektu bylo
zlepšení prostor pro naši jednotku Sboru dobrovolných hasičů města Bzence. Jedná se o stavební úpravy objektu požární zbrojni‐
ce, kterým se zlepší užívání prostoru garáží a lepší podmínky pro naši svěřenou výjezdovou techniku.
Náklady na rekonstrukci činily 1,309.893,- Kč
Skutečné náklady na stavbu činily 1,330.453,- Kč
Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje činila 800.000,- Kč
Příspěvek z rozpočtu města Bzence činil 530.453,- Kč

Dále pak jsme měli tuto činnost:

Členové se zúčastnili společenských a kulturních akcí (požární dozory na plesech). Dne 12. dubna jsme se zúčastnili Křížové cesty
ke kapli sv. Floriána a sv. Šebestiána, 4. května mše v kapli sv. Floriána a sv. Šebestiána, 7. června výroční schůze SDH Syrovín. 8.
června průvodu a ukázek požární techniky k výročí 120 let založení SDH Syrovín. 11. června nás přišly navštívit děti z mateřské
školky z Bzence za poštou, děti byly nadšeny z výstroje a výzbroje hasičů, mohly si vyzkoušet dýchací masku, přílbu, zásahový ob‐
lek, dýchací přístroj a prohlédly si naše zásahová vozidla. Dále děti zhlédly ukázku použití ručního práškového, vodního a sněhové‐
ho hasicího přístroje. V červenci jsme se v Syrovíně zúčastnili jako rozhodčí na okrskové soutěži. 3. srpna požární dozor na
benefičním fotbalovém utkání, 18. srpna řízení dopravy na Bzenecké pouti při průvodu procesí, 21. října řízení dopravy na
Bzeneckém krojovaném vinobraní, 16. listopadu řízení dopravy na Svatomartinských slavnostech.
24. září byla naše jednotka oslovena panem starostou, jestli bychom nemohli pro firmu PIKA udělat školení o požární bezpečnosti
s ukázkou požární techniky.

Chtěl bych poděkovat všem členům zásahové jednotky, ale i ostatním členům za práci, kterou se snaží pomoct při nepředvídaných
událostech. Poděkování patří i rodinným příslušníkům, kteří tolerují neúčast svých blízkých, kteří v osobním volnu a v jakékoliv
denní době jdou pomoct při neštěstí svých spoluobčanů.

Děkuji panu starostovi a vedení města za poskytnutí finanční pomoci pro naši jednotku.

Igor Otépka, velitel
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,

kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Zdeňka Kočíková

Ludmila Strejčková

85 let
Jan Sokol

90 let
Lubomír Prachman

92 let
Milan Řezník

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Bohumil Baran
Emilie Burešová

Volodymyr Bushko
Marie Čechová
Pavel Dobřecký

Jarmila Motyčková
Olga Nejezchlebová

Jozef Pomykal
Alena Pospěchová

Pavla Rašticová
Karel Stonáček

Peter Šuch
Jaroslava Urbanová

Věra Valentová
Andrej Vančura

Uzavřené sňatky:

Vladimír Kostka, Praha 3
a Romana Sigmundová, Praha 3

Me st ská
knihovna
infor-
muje
Knihovna měla registrováno 406 čtenářů, z toho bylo 81
dětí do 15 let. Tito čtenáři si půjčili 18.162 knih a časopi‐
sů. Knihovnu navštívilo 4.485 lidí.
Bylo zpracováno a do knihovního fondu zařazeno 761
nových knih.
Knihovnu navštívili žáci mateřské a základní školy, pro
které byly připraveny besedy.
Knihy, které nemá knihovna ve svém fondu, se zajišťují
pomocí meziknihovní výpůjční služby. Tímto způsobem
bylo zajištěno 12 knih.
Stav knihovního fondu v roce 2019 činil 27.084 knih.
Knihovna odebírala 9 titulů časopisů. Počet výpůjček ča‐
sopisů činil 1.464 z celkového počtu výpůjček.
Knihovní systému Clavius umožnil přístup do katalogu
knihovny 798 lidem. Systém umožňuje i přístup k vlast‐
nímu čtenářskému kontu (zadáte číslo průkazky a rodné
číslo bez lomítka). Počet vstupů činil 155. Počet vstupů
do čtenářského katalogu činil 1.026.
Připojení k internetu na třech počítačích využilo 256 lidí.
Knihovna je pro veřejnost otevřena čtyři dny v týdnu
v počtu 23 hodin.
V knihovně je umístěna hra Geocaching, díky které si kni‐
hovnu prohlédnou i lidé z jiných koutů naší země.

Jitka Navrátilová

Tříkrálová sbírka 2020
Při Tříkrálové sbírce, která se konala v sobotu 4. ledna,

bylo vybráno

116.784,- Kč.
Všem, kteří přispěli, děkujeme.

Vzpomínka
Čas letí, jen vzpomínky zůstávají…

Dne 23.1.2020 jsme si připomněli třetí smutné
výročí úmrtí muzikanta, tanečníka, zpěváka,
básníka, pana Miroslava Janíka ze Bzence.

Dne 18.7.2020 tomu bude 16 let od smutného
výročí úmrtí pana Erika Janíka ze Bzence.
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v budově MŠI (Olšovská 1299)

Do mateřských škol ve Bzenci
proběhne

5. a 6. května 2020
v době od 10:00 do 15:00 hodin

K zápisu rodiče přinesou
občanský průkaz
a rodný list dítěte.

Zápis
dEtíˇ
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Firma AHORN uskutečnila sbírku pro zvířecí útulek v Bzenci
V letošním roce je to již 25 let od doby, kdy firmaAHORN vyrobila své první postelové rošty.
V následujících letech firma úspěšně rozšířila svou výrobu i na matrace a postele. Dnes se
řadí k nejvýznamnějším hráčům na trhu s těmito produkty. Ke svému významnému jubileu
firma AHORN vytvořila jako pěknou vzpomínku Kalendář 2020 s dobročinnou sbírkou
a s příběhem.
Myšlenkou tohoto kalendáře je pomoc a podpora opuštěným zvířecím mazlíčkům v útulcích.
Pro kalendářAHORN 2020 byl zvolen útulek v Bzenci, který provozuje zvlášť útulek pro psy
a zvlášť pro kočky. Kapacita tohoto útulku je často bohužel naplněná a útulku velmi pomáhá
jakákoliv iniciativa zvenčí.
V kalendáři AHORN 2020 jsou tematicky nafoceni domácí mazlíčci zaměstnanců AHORN,
kteří mají mnohdy sami zajímavý osud. Kalendář je doprovázen krátkými příběhy zvířat
a jejich páníčků. Psi, kočky, ptáci, morčata, rybičky a dokonce i slepice… tihle všichni si
umně zapózovali s produkty AHORN a jsou opravdu ozdobou kalendáře.
Dobročinná sbírka pomocí tohoto kalendáře měla velký úspěch. Každý zaměstnanec
v AHORNu byl obdarován vlastním výtiskem a mohl následně přispět jakoukoliv částkou do
peněžní sbírky pro útulek. Samotná firmaAHORN se ke sbírce přidala a sbírku zaměstnanců
ještě pomohla navýšit. Suma, která se vybrala celkem, činí obdivuhodných 14 500 Kč!
Pracovníci útulku v Bzenci byli z této iniciativy nadšení. V pátek 6. 12. 2019 byl kalendář
předán za zvědavých pohledů kočičích očí. Doufáme, že peníze útulku pomohou a budou
využity ke spokojenosti všech zvířátek.


